АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.03.2017                                                                                                         № 126/17
г. Асино

Об утверждении комплекса мер, направленных на информирование граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства и о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.01.2017 №17/пр «Об утверждении комплекса мер, направленных на информирование граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства и о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год» и распоряжением Губернатора Томской области от 24.03.2017 №83-р «Об утверждении регионального комплекса мер, направленных на информирование граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства и о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год», в целях информирования граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства и ходе реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также формирования положительного образа отрасли жилищно-коммунального хозяйства,
1. Утвердить комплекс мер, направленных на информирование граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства и о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                  А.Г. Костенков
Управляющий делами

______________С.А. Кухаренко

Начальник юридического отдела
______________Д.В. Григорьева

Начальник отдела ЖКХ
______________Е.Е. Толстая
Исп. А.А. Родина
8-38-241-2-45-67
Приложение
к распоряжению Администрации

Асиновского городского поселения

от ____________ № _ _____ _
комплекс мер, направленных на информирование граждан

об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства и о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская среда» на 2017 год

	№ п/п
	Тематика мероприятий
	Средства массовой информации
	Периодич-ность / количество выходов в средствах массовой информа-ции
	Ответственный исполнитель

	1.

	Телевидение
	Интернет / радио
	Печатные издания

	1.
	Информирование граждан о реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» и формах участия в проекте
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	апрель – декабрь 2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	2.
	Информирование граждан об участии в рассмотрении проектов муниципальных программ в сфере благоустройства на 2017 год
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	апрель

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	3.
	Информационное сопровождение подготовки и реализации проектов благоустройства городской среды
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	апрель – декабрь 2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	4.
	Информационное сопровождение утверждения дизайн-проектов обустройства общественных пространств, подлежащих реализации в 2017 году, с учетом результатов общественных обсуждений
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	май

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	5.
	Информирование граждан об участии в рассмотрении проектов муниципальных программ в сфере благоустройства на 2018-2020 годы
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	май

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	6.
	Информирование граждан об участии в рассмотрении проектов правил благоустройства муниципального образованияя
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	май

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	7.
	Информирование граждан об утвержденных муниципальных программах в сфере благоустройства на 2017 год
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	июль – август

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	8.
	Организация и проведение пресс-туров на объекты благоустройства
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	июль – октябрь

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	9.
	Информационное сопровождение реализации проектов благоустройства городской среды в социальных сетях
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	апрель – ноябрь

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	10.
	Популяризация лучших практик и проектов благоустройства и особо значимых проектов, реализуемых в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	июль – ноябрь

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	11.
	Информирование граждан об утвержденных муниципальных программах в сфере благоустройства на 2018-2020 годы
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	ноябрь

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	12.
	Освещение результатов федерального конкурса лучших практик, реализованных в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	декабрь

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности

	13.
	Информирование граждан о проведении городских праздников и субботников и их информационное сопровождение
	АсиноТВ
	Сайт Администрации Асиновского городского поселения

http://www.gorodasino.ru
	Диссонанс
	апрель – май

2017 года,

сентябрь – октябрь

2017 года
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности